一类限制性股票

总量的比例

一、董事、高级管理人员、核心技术人员

1 罗爱平 中国
董事长、总裁、核

心技术人员
66.00 33.00 50%

2 谢宋树 中国
董事、常务副总

裁、核心技术人员
17.60 8.80 50%

3 吴芳 中国
董事、副总裁、核

心技术人员
36.70 18.35 50%

4 龙全安 中国
董事、副总裁、核

心技术人员
13.00 6.50 50%

5 刘京星 中国
副总裁、核心技术

人员
13.00 6.50 50%

序号 姓名 国籍 职务

已获授第一

类限制性股

票数量

本次解除限

售的第一类

限制性股票

数量

本次解除限售数

量占已获授的第

一类限制性股票

总量的比例

6 张斌 中国 副总裁 12.00 6.00 50%

7 陈剑良 中国 董事会秘书 7.00 3.50 50%

8 吕海斌 中国 财务总监 4.00 2.00 50%

9 朱志军 中国 核心技术人员 5.00 2.50 50%

二、董事会认为需要激励的其他人员（97 人） 112.30 56.15 50%

合计（106 人） 286.60 143.30 50%

注：上表不包含不具备激励对象资格的激励对象及其对应的限制性股票。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排

（一）本次解除限售的股票上市流通日：2023 年 2 月 6 日

（二）本次解除限售的股票上市流通数量：1,433,000 股

（三）董事、高级管理人员、核心技术人员本次解除限售的限制性股票的锁

定和转让限制规定包括但不限于：

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，在任职期间每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份；

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司的股票或者

其他具有股权性质的证券在买入后六个月内卖出，或者在卖出后六个月内又买

入，由此所得收益归本公司所有，公司董事会应当收回其所得收益。

在本激励计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和

国证券法》（以下简称“《证券法》”）等相关法律、法规、规范性文件和《公

司章程》中对董事、高级管理人员、核心技术人员持有股份转让的关规定发生了

变化，则该部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的

《公司法》《证券法》相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

本次限制性股票解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

类别
本次变动前

本次增减数量
本次变动后

数量 比例 数量 比例

有限售条件股份 126,420,000 24.71% -1,433,000 124,987,000 24.43%

无限售条件股份 385,186,000 75.29% 1,433,000 386,619,000 75.57%

合计 511,606,000 100.00% - 511,606,000 100.00%

注 1：上述变动前的股本结构根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的截

至 2023 年 1 月 30 日的发行人股本结构表填列；

注 2：以上股本结构变动情况以解除限售完成后中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司出具的股本结构表为准。

五、法律意见书的结论性意见

北京国枫律师事务所认为：

1．除尚待按照《管理办法》《激励计划》及相关规定办理限制性股票解除

限售后的上市流通事宜，以及尚待按照《公司法》《公司章程》及《激励计划》

相关规定办理股份注销手续及减资的工商变更登记手续外，芳源股份已履行本次

解除限售及回购注销于现阶段应当履行的程序，符合《公司法》《管理办法》及

《激励计划》的规定。

2．除7名激励对象因个人原因离职导致其已获授但尚未解除限售的限制性股

票不得解除限售外，《激励计划》规定的本次解除限售条件已成就。

3．本次回购注销 7 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的原因

及价格符合《公司法》《管理办法》及《激励计划》的规定。

特此公告。

广东芳源新材料集团股份有限公司董事会

2023 年 2 月 1 日